
Kajaanin kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelmaan lisättävät valinnaiset aineet 

 

Lehtikankaan koulu esittää opetussuunnitelmaan: 

KAHVILA- JA HYGIENIAPASSI –kurssi 
 

Luokka-aste: 9- luokille kotitalousvalinnaisaineen syventävä lyhytkurssi  
Sisältö: Kurssin tavoitteena on tutustua perusleivonnaisiin, hygieeniseen ruoanvalmistukseen ja 
yrittäjyyden perusteisiin. Valinnaisaineen käytännön tavoitteena on oppia valmistamaan kauniita 
leivonnaisia. Valinnaisaineessa käydään läpi hygieniapassimateriaalia ja suoritetaan 
hygieniapassikoe. Kokeen suorittaminen saattaa olla maksullista. Yrittäjyyteen tutustutaan 
tekemällä katelaskelmia ja suunnitelmia oman kahvilan toiminnasta.  
Toteuminen: 1h/vk syys- ja kevätlukukaudella TAI 2h/vk lukukauden ajan 

Arviointi: hyväksytty/hylätty  
 
TEKNISEN TYÖN TAITOPAJA-kurssi 
 
Luokka-aste: 8. ja 9. -luokka (2 vvt), syventävä 
Sisältö: Oppilas suunnittelee ja valmistaa toimivia käyttöesineitä. Työskentely etenee 
työturvallisesti, monipuolisia ja erilaisia työstötekniikoita hyväksi käyttäen. Oppilas  soveltaa 
aikaisemmin opittuja tietoja ja taitoja uusien esineiden suunnittelussa ja valmistamisessa. Oppilas 
voi painottaa oman mielenkiintonsa mukaan työskentelyään haluamansa materiaalin suuntaan 
(puu,-  metalli,-kone tai sähkötyö). 
Toteutuminen: 2vvt. 8.-9.-luokilla. 
Arviointi: Numeroarviointi 
 
Keskuskoulu esittää opetussuunnitelmaan: 

LAAJAMITTAINEN KAKSIKIELINEN OPETUS, VALINNAINEN ENGLANTI VUOSILUOKILLA 8-9 

Luokka-aste: 8. ja 9.-luokka (2 vvt.) 

Oppiaineen tehtävä ja tavoitteet: Oppiaineen tehtävä on syventää laajamittaiseen kaksikieliseen 
(suomi–englanti) opetukseen kuuluvien oppilaiden A1-englannin taitoja. Opetus pohjautuu 
perusopetuksen opetussuunnitelmaan, painottaen kasvua kulttuuriseen moninaisuuteen ja 
kielitietoisuuteen sekä kehittyvää kielitaitoa. Laaja-alaisen osaamisen tavoitteet ovat sisällytettyinä 
oppiaineen työtapoihin. Oppiaineen opetuksessa korostetaan kulttuuria ja kielitietoisuutta, 
autenttisten englanninkielisten sisältöjen ymmärtämistä, analysointia ja omien sisältöjen tuottamista.  

Oppiaineen työtavat ja sisällöt: Englantia käytetään aina, kun se on mahdollista. Opetuksessa 
sovelletaan monipuolisia työtapoja, oppimisympäristöjä, viestintäkanavia ja -välineitä. Aihepiireissä 
huomioidaan myös oppilaiden omat mielenkiinnonkohteet. Oppilaita rohkaistaan asettamaan 
tavoitteita, ottamaan vastuuta oman työn etenemisestä ja työskentelemään aktiivisesti ja 
pitkäjänteisesti. Sanaston ja rakenteiden osaamista syvennetään, mikä mahdollistaa erilaisten 
tekstityyppien monipuolisen tunnistamisen, ymmärtämisen ja tuottamisen. Lähdekritiikkiä ja 
tiedonhakutaitoja laajennetaan.  

Englanninkielisten maiden kulttuuriin, historiaan ja englannin kielen asemaan perehdytään tehostetusti 
A1-englantiin verrattuna. Opetuksessa seurataan englanninkielisten maiden uutisia ja yhteiskunnallisia 



tapahtumia. Oppilaille annetaan mahdollisuus kehittää suullisia taitojaan monipuolisissa 
viestintätilanteissa. Englannin eri korostukset ja murteet pyritään huomioimaan opetuksessa. 

Oppiaineessa voidaan tehdä yhteistyötä muiden oppiaineiden kanssa, jolloin tutustutaan keskeisiin 
sisältöihin ja termeihin englanniksi, vaikka kyseistä ainetta opetettaisiin suomeksi. Lisäksi 
valinnaisaineen työtavat tarjoavat mahdollisuuden koulun lukuvuositavoitteiden käsittelyyn ja 
yhteisten oppimisilmiöiden työstämiseen.  

 

Arviointi: Numeroarviointi.  

Oppilaan ja oppimisen arviointi kaksikielisen englannin valinnaisaineessa luokilla 8–9: Arviointi 
perustuu valtakunnalliseen opetussuunnitelmaan ja sen paikallisiin tarkennuksiin. Oppilaalle annetaan 
monipuolisia mahdollisuuksia osoittaa osaamistaan. Arvioitavat osa-alueet pohjautuvat englannin A-
oppimäärän kriteereihin, painottaen oppilaan työskentelytaitoja sekä eri aihepiireistä tehtyjä suullisia 
ja kirjallisia tuotoksia. Arvioinnissa käytetään tukena kielitaidon tasojen kuvausasteikkoa. 

 

(https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/kielitaidon_tasojen_kuvausasteikko.pdf) 
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